
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади
з біології у 2024/2025 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 05 грудня 2024 року 

№ 197-ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад                                  

з навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році» 01 лютого 2025 року                         

на базі медичного факультету Міжнародного гуманітарного університету було 

проведено ІІ (практичний) тур ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з біології.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з біології:



Дипломами І ступеня

Пугачова Ярослава Юрійовича, учня 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Скрипника Вадима Богдановича, учня 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Шилінговську Поліну Валеріївну, ученицю 10 класу Комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Смаглій Мирославу Анатоліївну, ученицю 11 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей».

Дипломами ІІ ступеня

Відову Анну Ігорівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради; 

Жуклинську Алісу Андріївну, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 33 

Одеської міської ради;

Тітарчук Єлизавету Євгеніївну, ученицю 8 класу Балтського ліцею № 2 

Балтської міської ради Одеської області;

Щекочихіна Матвія Максимовича, учня 8 класу Міжнародної академічної 

школи «Одеса»;

Гавриченка Микиту Дмитровича, учня 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Дьяченка Антона Геннадійовича, учня 9 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Кришталь Катерину Володимирівну, ученицю 9 класу Комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Леончик Валентину Євгенівну, ученицю 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Майко Марію Павлівну, ученицю 10 класу Міжнародної академічної школи 

«Одеса»;

Ткача Олексія Івановича, учня 10 класу Одеського ліцею № 78 Одеської 

міської ради;

Норчука Ярослава Юрійовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;



Скриль Наталію Сергіївну, ученицю 11 класу Балтського ліцею № 1 імені 

Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області.

Дипломами ІІІ ступеня

Волчкову Анну Євгенівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 13 Одеської 

міської ради;

Задорожнюк Дарʼю Сергіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Моторнюка Богдана Валентиновича, учня 8 класу Великомихайлівського 

ліцею Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області;

Тумачека Артема Олексійовича, учня 8 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Афансьєва Дениса Олександровича, учня 9 класу Одеського ліцею № 44 

Одеської міської ради;

Даскалеску Ксенію Михайлівну, ученицю 9 класу Одеського економічного 

ліцею Одеської міської ради;

Новицьку Софію Дмитрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Пєйчева Михайла Вадимовича, учня 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Суліму Катерину Юліанівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Ташогло Владу Петрівну, ученицю 9 класу Новотроянівського ліцею                              

з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської 

сільської ради Болградського району Одеської області;

Ткачову Каміллу Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 63 

Одеської міської ради;

Шиндер Леонору Андріївну, ученицю 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Шубартовську Катерину Олексіївну, ученицю 9 класу Міжнародної 

академічної школи «Одеса»;



Каранфілова Микиту Олександровича, учня 10 класу Одеського ліцею № 50 

Одеської міської ради;

Михайлову Ренату Олексіївну, ученицю 10 класу Чорноморського ліцею                     

№ 4 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Мусяк Наталію Володимирівну, ученицю 10 класу Балтського ліцею № 2 

Балтської міської ради Одеської області;

Руду Маргариту Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Шестопала Володимира Олександровича, учня 10 класу Одеського ліцею                     

№ 8 Одеської міської ради;

Дабіжу Анастасію Вікторівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Жукова Вячеслава Олексійовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 1 імені 

А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Зайкова Іллю Дмитровича, учня 11 класу Одеського ліцею «Фонтанський» 

Одеської міської ради;

Мащенко Алісу Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Сидорова Юрія Маратовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 69 Одеської 

міської ради;

Федорович Поліну Максимівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 35 

Одеської міської ради;

Чуканова Максима Євгеновича, учня 11 класу Одеського ліцею № 78 

Одеської міської ради;

Шарий Соф'ю Дмитрівну, ученицю 11 класу Чорноморського ліцею № 3 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Алєксєєнко Ользі Володимирівні, учителю Чорноморського ліцею № 4 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;



Бачинській Тетяні Євгенівні, учителю Одеського ліцею № 63 Одеської 

міської ради;

Гасановій Ірині Володимирівні, учителю Одеського ліцею «Лідер» Одеської 

міської ради;

Дараган Галині Федорівні, учителю Кислицького ліцею Саф’янівської 

сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Іваненко Тетяні Михайлівні, учителю Одеського ліцею № 13 Одеської 

міської ради;

Ігнатьєвій Людмилі Костянтинівні, учителю Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради; 

Іщенко Ірині Миколаївні, учителю Одеської гімназії № 33 Одеської міської 

ради;

Коваль Любові Костянтинівні, учителю Балтського ліцею № 1 імені Олеся 

Гончара Балтської міської ради Одеської області;

Колузановій Ларисі Іванівні, учителю Одеського ліцею № 69 Одеської 

міської ради;

Лапко Ользі Миколаївні, учителю Одеського ліцею «Лідер» Одеської 

міської ради;

Майбороді Олександру Васильовичу, учителю Одеського ліцею № 44 

Одеської міської ради;

Мащенко Ірині Аркадіївні, учителю Одеського ліцею № 72 Одеської міської 

ради;

Миронюк Олександрі Миколаївні, учителю Одеського ліцею № 78 Одеської 

міської ради;

Панковій Катерині Сергіївні, учителю Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Петренко Марині Адіїівні, учителю Одеського ліцею № 35 Одеської міської 

ради;

Плахутенко Тетяні Степанівні, учителю Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області; 

Раснюк Ірині Георгіївні, учителю Одеського ліцею № 2 Одеської міської 

ради;



Русановій Олені Миколаївні, учителю Міжнародної академічної школи 

«Одеса»;

Сторожук Ользі Михайлівні, учителю Балтського ліцею № 2 Балтської 

міської ради Одеської області;

Ступак Людмилі Іванівні, учителю Одеського ліцею № 78 Одеської міської 

ради;

Таран Вірі Петрівні, учителю Одеського ліцею № 8 Одеської міської ради;

Топоренку Віктору Сергійовичу, учителю Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Угрин Ользі Павлівні, учителю Чорноморського ліцею № 3 Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Федченко Марії Іванівні, учителю Одеського ліцею № 50 Одеської міської 

ради;

Фетісовій Тетяні Сергіївні, учителю Одеського ліцею «Фонтанський» 

Одеської міської ради;

Фіногеєвій Інні Андріївні, учителю Одеського ліцею № 1 імені                               

А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Харитоновій Юлії Вадимівні, учителю Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Цвітковій Наталі Юріївні, учителю Одеського економічного ліцею Одеської 

міської ради;

Черенкову Михайлу Сергійовичу, учителю Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Чернєвій Тетяні Володимирівні, учителю Новотроянівського ліцею                                

з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської 

сільської ради Болградського району Одеської області;

Чумаченко Інні Олександрівні, учителю Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Юрсі Ірині Петрівні, учителю Великомихайлівського ліцею 

Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської області.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології (додається).



4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області                                      

з біології.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області з біології.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Органам управління освітою міських, сільських, селищних 

територіальних громад області:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у підпорядкованих закладах                   

та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів біології.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів                         

та осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор                                          Олександр ЛОНЧАК



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології,

учасників відбірково-тренувальних зборів

Відова Анна Ігорівна, учениця 8 класу Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради; 

Гавриченко Микита Дмитрович, учень 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Дьяченко Антон Геннадійович, учень 9 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Жуклинська Аліса Андріївна, учениця 8 класу Одеської гімназії № 33 

Одеської міської ради;

Кришталь Катерина Володимирівна, учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Леончик Валентина Євгенівна, учениця 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Майко Марія Павлівна, учениця 10 класу Міжнародної академічної школи 

«Одеса»;

Норчук Ярослав Юрійович, учень 11 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Пугачов Ярослав Юрійович, учень 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Скриль Наталія Сергіївна, учениця 11 класу Балтського ліцею № 1 імені 

Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

Скрипник Вадим Богданович, учень 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Смаглій Мирослава Анатоліївна, учениця 11 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Тітарчук Єлизавета Євгеніївна, учениця 8 класу Балтського ліцею № 2 

Балтської міської ради Одеської області;



Ткач Олексій Іванович, учень 10 класу Одеського ліцею № 78 Одеської 

міської ради;

Шилінговська Поліна Валеріївна, учениця 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Щекочихін Матвій Максимович, учень 8 класу Міжнародної академічної 

школи «Одеса».

Заступник директора                                         Таїса АБОЗІНА




